令和３年４月 12 日

 保護者各位

立山町立高野小学校

校    長  大野  晴美

PTA 会長  寺崎  宏光

学習参観および学級懇談会について

日頃より、本校の教育活動に対して温かいご理解とご支援を賜り、感謝申し上げま

す。

さて、４月８日付（学習参観および学級懇談会の開催について（ご案内）） のとおり、「学習予定一覧」をお

知らせするとともに、「参観・参加希望カード」を配布いたします。

つきましては、裏面の「留意事項」に十分ご配慮いただき、「別紙（参観・参加希

望カード）」に必要事項を記入して提出してください。

 なお、準備の都合上、締め切りを４月 15 日（木）とさせていただきます。

【期日】  ４月 17 日（土）

【学習予定一覧】

 １年  ２年  ３年  ４年  ５年  ６年  すこやか

１限  １限の学習参観は、行いません

［２限］

9:20
～

10:05

【国語】

うたにあわせて

あいうえお

１年教室

【算数】

たし算の

ひっ算

２年教室

【体育】

力だめし

の運動

体育館

【社会】

県の広がり

４年教室

【国語】

漢字の成

り立ち

ランチルーム

【社会】

国の政治の

しくみと選挙

６年教室

【国語】

漢字の成

り立ち

すこやか級

大休憩

［３限］

10:25
～

11:10

【算数】

なかまづくりと

かず

１年教室

【国語】

ふきのとう

２年教室

【国語】

きつつき

の商売

３年教室

【算数】

1 億より大きい数

を調べよう

４年教室

【算数】

直方体や

立方体の体積

ランチルーム

【図工】

想像のつばさ

を広げて

(タブレットを使って)

６年教室

【算数】

直方体や

立方体の体積

すこやか級

４限  ４限の学習参観は、行いません。

（昼食：弁当）

[５限 ]

13:00
～

13:45

学級懇談会（各学級にて  参加者 :保護者と学級担任）

（この時間、児童は、別室で学習しています。）

＜児童は、教室に戻って帰りの会を行った後、14 時 10 分頃に下校します(スクールバス 14:15 発)＞

※変更がある場合には、連絡帳等でお知らせします。

※１限、４限、昼食時、帰りの会の参観についてはご遠慮ください。

＜参観・参加にあたっての留意事項＞

新型コロナウイルス感染症感染防止の観点から、以下のことについて、ご協力

をお願いします。

【学習参観・学級懇談会について】

・学習参観は、一家族大人２名まで、１名につき１時限 (２限 or３限 )の参観とし

ます。事前に提出された時間帯での参観をお願いします。

・兄弟の場合は、それぞれで、１時限、参観できます。

・学級懇談会は、児童一人につき、保護者１名の参加とします。（教室の、お子

さまの席にお座りください。）

  ・参観・参加を希望される方は、別紙（「参観・参加希望カード」）に必要事項を

記入して、４ /１５ (木 )までにご提出ください。

  ・当日、自宅を出られる前に検温をされ、体調に不調等があれば、来校をご遠慮

ください。

  ・マスクを着用してください。

  ・内履き (スリッパ等 )をご持参ください。

【保護者受付について】

・当日９時０５分より、児童玄関内で、受付をします。

・事前に提出していただく「参観・参加希望カード」に従い、受付を行います。

（受付をせずに校舎内に入ることのないようお願いします）

・保護者用名札を準備しますので、必ず身に付けてください。学校を出られる際

には、名札を受付へ返却してください。

・受付にて、検温と体調チェックをします。また、手指の消毒をお願いします。

【参観の仕方について】

・ソーシャルディスタンスを確保するため、教室内で参観する人数は５名に限定

させていただきます。皆さんで譲り合って参観してください。入室が難しい場

合は、廊下からの参観をお願いします。（授業会場がランチルームや体育館で

ある場合は、この限りではありません。）

・校舎内では、常にマスクを着用し、「密」を避けた行動をお願いします。

・大きな声での会話はご遠慮ください。

・学校敷地内は飲食禁止とします。

・トイレは、保健室横トイレを使用してください。（児童用トイレの使用はご遠慮ください）

【駐車場について】

 ・学校構内には十分な駐車スペースがありません。できるだけ、徒歩等でご来校

いただきますよう、お願いいたします。

（別紙）

（    ）参観・参加を希望します。

  （    ）＜参観・参加にあたっての留意事項＞について、了解しました。

（    ）参観・参加を希望しません。

年  （児童名）

学習参観希望者

①
（氏名）  （続柄）

※参観を希望される教科を丸で囲んでください。（１時限のみです）

 １年  ２年  ３年  ４年  ５年  ６年  すこやか

２限

9:20～ 10:05
国語  算数  体育  社会  国語  社会  国語

３限

10:25～ 11:10
算数  国語  国語  算数  算数  図工  算数

※学級懇談会の参加の有無を丸で囲んでください。（参加は、一家族１名でお願いします。）

５限

13:00～ 13:45
学級懇談会       参   加      不  参  加

学習参観希望者

②
（氏名）  （続柄）

※参観を希望される教科を丸で囲んでください。（１時限のみです）

 １年  ２年  ３年  ４年  ５年  ６年  すこやか

２限

9:20～ 10:05
国語  算数  体育  社会  国語  社会  国語

３限

10:25～ 11:10
算数  国語  国語  算数  算数  図工  算数

※学級懇談会の参加の有無を丸で囲んでください。（参加は、一家族１名でお願いします。）

５限

13:00～ 13:45
学級懇談会       参   加      不  参  加

参観・参加希望カード
４月１５日 (木 )までに提出してください。

※  切り取らずに提出してください。